Datum 1 17-04-2025
Toegangspunten :  Dit document is bedoeld voor de algemene ledenvergadering van Dimpact en
is voor alle bij Dimpact betrokken (gemeentelijke) medewerkers toegankelijk.
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1. Voorwoord
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2. Over Dimpact

2.1. We zijn een vereniging

2.2. Dimpact is van gemeenten en voor gemeenten
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2.3. De kracht van samenwerken en co-creatie
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2.4. Hierbij ondersteunen we onze leden

2.5. Kern van onze strategie

Missie en visie

Missie
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Visie

2.6. Zo zijn we georganiseerd
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Besluitvormingsorganen
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3. Algemene ledenvergadering

Terugblik op 2023

Vooruitblik naar 2025
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4. Raad van commissarissen

4.1. Samenstelling raad van commissarissen

Drie RvC-commissies
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4.2. Terugblik voorzitter van de raad van commissarissen
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Saskia Gerritsen - Voorzitter van de RvC

4.2 Jaarrekening
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5. Bestuur en directie

5.1 Leeswijzer en terugblik op huidige strategie

Continuiteitsopgave
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Vernieuwingsopgave

Organisatieopgave

5.2 Beyond23
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Beyond23 spoor 1: Solution

Productontwikkeling
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Samenwerking
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“De producten zijn prachtige mijlpalen en van buitenaf het meest zichtbare
onderdeel van de solution, ook ben ik trots op de ontwikkelingen in de
samenwerking met onze ontwikkelpartners en het commitment binnen onze
vereniging.”

Andre Groen - Manager portefeuille Realiseren en gedelegeerd opdrachtgever Beyond23

Beyond23 spoor 2: Business change

Herijking en uitbreiding scope Beyond23
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Verlenging programma Beyond23

5.3. Portfolio

Gemiddeld tevredenheidscijfer voor het Dimpact-portfolio:

Livegangen in 2024

5.4. Innovatie

Gemiddeld tevredenheidscijfer voor innovatie:
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“Je ziet dat innovatie steeds meer terugkomt in onze samenwerking.”
Arnold Janssen - Gemeente Maashorst

5.5. Landelijk programma Common Ground

Lhttps://vng.nl/omnichannel


https://vng.nl/omnichannel
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“De bezoeken waren heel inspirerend. Wat ik er vooral uit meeneem: laten we
stoppen met de vrijblijvendheid en gaan werken vanuit een gedeelde visie op
dienstverlening!”

Jack Lenting - Directeur-bestuurder van Dimpact

5.6. Organisatieontwikkeling

Organisatie inrichting
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“De organisatieverandering vraagt veel van alle medewerkers;
aanpassingsvermogen, flexibiliteit, omgaan met onzekerheden en
doorzettingsvermogen. Hoe tof is het om te zien dat alle medewerkers in deze
pittige tijden hun schouders eronder blijven zetten, met veel enthousiasme én met
een glimlach!”

Jeannette Damink - Manager portefeuille Faciliteren

Vacatures en cijfers
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https://www.dimpact.nl/
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Salaris-en beloningsstelsel

Medewerkers-tevredenheidsonderzoek (MTO)

"Ontzettend gaaf dat bijna al onze medewerkers actief deelnemen aan het MTO
en dat we met elkaar het afgelopen jaar al meer dan 4.000 vragen over
werkbeleving hebben beantwoord! Dit biedt ons waardevolle inzichten waar we
het komende jaar gericht mee aan de slag kunnen"

Carlijn van der Heijden — HR adviseur Dimpact
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Preventief medisch onderzoek (PMO)

Jaarrapportage vertrouwenspersoon

Huisvesting

Informatievoorziening

Kwaliteitsmanagement
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Sociaal jaarverslag

5.7. Nieuwe strategische koers
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6. Commissie strategie en beleid

6.1. Terugblik op het jaar

“De vergaderingen in 2024 waren intensief, maar toch wist de commissie tot de
kern te komen, actief mee te denken en adviezen te geven waarmee Dimpact
verder kan.”

Els van Uum - Voorzitter commissie strategie en beleid
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6.2. Samenstelling commissie strategie en beleid
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7. Portfolioraad

7.1. Terugblik op het jaar

7.2. Samenstelling portfolioraad

2023
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8. Architectuurraad

8.1. Terugblik op het jaar

“Werken onder architectuur is cruciaal om op lange termijn snel en efficiént te
kunnen blijven ontwikkelen.”

Renze Zijlstra — Enterprise architect, gemeente Deventer
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8.2. Samenstelling architectuurraad

Per 31 december 2024 ziet de architectuurraad er als volgt uit:
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9. Coordinatoren

Codrdinatoren tweedaagse
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“De kracht van Dimpact ligt onder andere in de Inbreng van andere leden. Naar
aanleiding van de coérdinatoren-tweedaagse heb ik regelmatig overleg met
gemeenten over ontwikkelingen en uitdagingen. Dankzij Dimpact hebben we meer
sparringpartners.”

Hans Scholtheis - Gemeente Raalte.



Balans per 31 december 2024
(na resultaatbestemming)

ACTIVA
Vaste activa

Immateriéle vaste activa
Software

Materiéle vaste activa
Andere vaste bedrijfsmiddelen

Vaste bedrijfsmiddelen in uitvoering

Financiéle vaste activa
Overige vorderingen

Vlottende activa

Vorderingen

Handelsdebiteuren
Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overlopende activa

Overige vorderingen

Liquide middelen

*] verwijst naar de overeenkomstige nummering in de toelichting.

1]

2]

3]

4]

5]

20.088

78.175

46.465

20.320

1.642.907

335.581
850

31-12-2024
€

20.088

124.640

20.320

1.979.338

6.125.254

8.269.640

21.871

76.998

20.320

1.767.867

170.120
186.663
116.180

31-12-2023
€

21.871

76.998

20.320

2.240.830

5.217.968

7.577.987



Balans per 31 december 2024
(na resultaatbestemming)

31-12-2024 31-12-2023
€ € € €
PASSIVA
Eigen Vermogen ¢l
Algemene reserves 702.863 2.991.464
702.863 2.991.464
Kortlopende schulden 7
Onderhanden projecten 2.529.828 857.484
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten 2.298.001 2.728.700
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 918.708 8.067
Overlopende passiva 1.645.896 387.899
Overige schulden 174.344 604.374
7.566.777 4.586.524
8.269.640 7.577.987

*] verwijst naar de overeenkomstige nummering in de toelichting.



Winst- en verliesrekening over 2024

Netto-omzet
Inkoopwaarde van de omzet

Brutomarge

Kosten
Personeelskosten
Afschrijvingen op immateriéle en

materiéle vaste activa
Overige bedrijfskosten

Som der kosten

Bedrijfsresultaat
Rentebaten en soortgelijke

opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Resultaat voor belastingen

Belastingen

Resultaat na belastingen

8]
9]

10]
11]

12]

13]

14]

2024

€ €
14.951.252
13.324.664

1.626.589
2.060.339
29.373
1.874.715

3.964.428

2.337.839-
51.169
1.931

49.238

2.288.601-

2.288.601-

*] verwijst naar de overeenkomstige nummering in de toelichting.

€

16.301.419
12.910.550

1.750.586
28.857

1.398.857

33.074

1.493

2023

3.390.870

3.178.300

212.570

31.581

244.151

244.151



Kasstroomoverzicht 2024

2024
€
Resultaat na belastingen 2.288.601-
Afschrijvingen en overige waardeverminderingen 29.373
Dotatie / vrijval voorzieningen -
2.259.228-
Veranderingen in werkkapitaal
- Vorderingen 261.492
- Kortlopende schulden 2.980.253
Kasstroom uit operationele activiteiten 3.241.746
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
- Investeringen in immateriéle vaste activa 3.450-
- Investeringen in materiéle vaste activa 71.782-
- Desinvesteringen materiéle vaste activa -
Kasstroom uit investeringsactiviteiten 75.232-
Mutaties liquide middelen 907.286
Liquide middelen
Begin boekjaar 5.217.968
Einde boekjaar 6.125.254
Mutaties liquide middelen 907.286

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode.

2023
€

244,151
22.366

266.517

151.458
447.738

599.196

16.160-
57.557-
6.489

67.227-

798.486

4.419.482
5.217.968

798.486



Grondslagen voor financiéle verslaggeving

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De activiteiten van Cooperatie Dimpact U.A., statutair gevestigd te Enschede, bestaan voornamelijk uit
dienstverlening op het gebied van IT-processen en implementatie van software bij haar leden.

De cooperatie is feitelijk gevestigd aan de Zuiderval 96 te Enschede. De codperatie is ingeschreven in
het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 08154067.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
en de stellige uitspraken van de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving, die uitgegeven zijn door de Raad
voor de Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst- en verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met
deze referenties wordt verwezen naar de toelichting. Alle in de jaarrekening vermelde bedragen luiden
in euro's.

Continuiteit
De in de onderhavige jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn
gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de codperatie.

Vergelijking met voorgaand jaar

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten
opzichte van het voorgaande jaar. Ter wille van het gewenste inzicht kunnen posten anders zijn
gerubriceerd in de jaarrekening 2024 waar het aankomt op de vergelijkende cijfers.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Cooperatie Dimpact U.A. zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de
in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW
vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Operationele leasing

Bij Codperatie Dimpact U.A. kunnen er leasecontracten bestaan waarbij een groot deel van de voor- en
nadelen die aan de eigendom verbonden zijn, niet bij Cooperatie Dimpact U.A. ligt. Deze
leasecontracten worden verantwoord als operationele leasing. Leasebetalingen worden, rekening
houdend met ontvangen vergoedingen van de lessor, op lineaire basis verwerkt in de winst- en
verliesrekening over de looptijd van het contract.



Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Immateriele vaste activa

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs onder aftrek
van afschrijvingen. Er wordt rekening gehouden met bijzondere waardeverminderingen. Dit is het geval
als de boekwaarde van het actief (of van de kasstroomgenererende eenheid waartoe het actief
behoort) hoger is dan de realiseerbare waarde ervan. Voor de vaststelling of voor een immaterieel vast
actief sprake is van bijzondere waardevermindering wordt verwezen naar de betreffende paragraaf.

Materiele vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct
toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Er wordt rekening gehouden met de bijzondere waardeverminderingen die op balansdatum worden
verwacht. Voor de vaststelling of voor een materieel vast actief sprake is van een bijzondere
waardevermindering wordt verwezen naar betreffende paragraaf.

Financiéle vaste activa

De onder financiéle vaste activa opgenomen vorderingen worden initieel gewaardeerd tegen de reéle
waarde inclusief transactiekosten. Vervolgens worden deze vorderingen gewaardeerd tegen
geamortiseerde kostprijs, welke in het algemeen gelijk is aan de nominale waarde. Bij de waardering
wordt rekening gehouden met eventuele waardeverminderingen.

Bijzondere waardevermindering van vaste activa

De cooperatie beoordeelt op iedere balansdatum of er aanwijzingen zijn dat een vast actief aan een
bijzondere waardevermindering onderhevig kan zijn. Indien dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de
realiseerbare waarde van het actief vastgesteld. Indien het niet mogelijk is de realiseerbare waarde
voor het individuele actief te bepalen, wordt de realiseerbare waarde bepaald van de kasstroom-
genererende eenheid waartoe het actief behoort. Van een bijzondere waardevermindering is sprake als
de boekwaarde van een actief hoger is dan de realiseerbare waarde; de realiseerbare

waarde is de hoogste van de opbrengstwaarde en de bedrijfswaarde. Een bijzonder waardever-
minderingsverlies wordt direct als een last verwerkt in de winst- en verliesrekening onder gelijktijdige
verlaging van de boekwaarde van het betreffende actief.

Vorderingen en overlopende activa
Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie,
inclusief de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht
op de boekwaarde van de vordering.



Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het
ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is
meestal de nominale waarde.

Onderhanden Projecten

De post onderhanden projecten in opdracht van derden bestaat uit het saldo van gerealiseerde
projectkosten en reeds gedeclareerde termijnen. Onderhanden projecten waarvan het saldo een
debetstand vertoont, worden gepresenteerd onder de viottende activa. Onderhanden projecten
waarvan het saldo een creditstand vertoont, worden gepresenteerd onder de kortlopende schulden.



Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Het resultaat wordt
bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten en andere
lasten over het jaar.

De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke
verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien
zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Netto-omzet

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde
projectopbrengsten uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en
van over de omzet geheven belastingen. Hierbij worden de individuele prestatieverplichtingen
geidentificeerd. Vervolgens wordt de transactieprijs vastgesteld en deze wordt toegerekend aan de
individuele prestatieverplichting. Hierbij wordt rekening gehouden met kortingen en dergelijke en van
over de omzet geheven belastingen.

Verantwoording van opbrengsten uit de levering van diensten geschiedt naar rato van de geleverde
prestaties, gebaseerd op de verrichte diensten tot aan de balansdatum in verhouding tot de in totaal te
verrichten diensten.

Voor onderhanden projecten worden de projectopbrengsten en de projectkosten verwerkt als netto-
omzet en kosten in de winst- en verliesrekening naar rato van de verrichte prestaties per balansdatum.

Projectopbrengsten zijn de contractueel overeengekomen opbrengsten indien en voor zover het
waarschijnlijk is dat deze worden gerealiseerd en ze betrouwbaar kunnen worden bepaald.
Projectkosten zijn de direct op het project betrekking hebbende kosten, die in het algemeen aan
projectactiviteiten worden toegerekend en toegewezen kunnen worden aan het project, en andere
kosten die contractueel aan de opdrachtgever kunnen worden toegerekend.

Inkoopwaarde van de omzet
Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan: de direct aan de geleverde goederen en diensten
toe te rekenen kosten.

Personeelsbeloningen
Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst-
en-verliesrekening.

Pensioenregeling
Cooperatie Dimpact U.A. heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering.
De over het verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord.



Op de Nederlandse pensioenregelingen zijn de bepalingen van de Nederlandse Pensioenwet van
toepassing en worden op verplichte, contractuele of vrijwillige basispremies aan pensioenfondsen en
verzekeringsmaatschappijen betaald door Cooperatie Dimpact U.A. De premies worden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige
betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.

Afschrijvingen op immateriéle en materiéle vaste activa
De afschrijving op de immateriéle vaste activa wordt berekend op basis van een vast percentage van de
bestede kosten.

De afschrijving op de materiéle vaste activa wordt berekend op basis van de verkrijgingsprijs of
vervaardigingsprijs. Afschrijvingen vinden plaats volgens de lineaire methode op basis van de geschatte
economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van materiéle vaste activa zijn
begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten
De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten en
-lasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen, met uitzondering van
deposito’s met een looptijd langer dan drie maanden.

Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers. Koersverschillen
op geldmiddelen worden afzonderlijk in het kasstroomoverzicht getoond.

Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest, ontvangen dividenden en winstbelastingen zijn
opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Betaalde dividenden zijn opgenomen
onder de kasstroom uit financieringsactiviteiten.

Transacties waarbij geen instroom of uitstroom van kasmiddelen plaatsvindt, waaronder financiéle
leasing, zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen. De waarde van de gerelateerde activa en
leaseverplichting zijn in de toelichting van balansposten verantwoord. De betaling van de leasetermijnen
uit hoofde van het financiéle leasingcontract zijn voor het gedeelte dat betrekking heeft op de aflossing
als een uitgave uit financieringsactiviteiten aangemerkt en voor het gedeelte dat betrekking heeft op de
interest als een uitgave uit operationele activiteiten.



Toelichting op de balans per 31 december 2024
1] Immateriéle vaste activa

Het verloop van deze post in 2024 is als volgt:

Software Totaal
€ €
Stand per 1 jan 2024 21.871 21.871
Investeringen 3.450 3.450
Afschrijvingen 5.233- 5.233-
Stand per 31 dec 2024 20.088 20.088
Verkrijgings- of vervaardigingsprijzen 41.805 41.805
Cumulatieve waardeverminderingen en afschrijvingen 21.717- 21.717-
Stand per 31 dec 2024 20.088 20.088
Afschrijvingspercentage 20%
2] Materiéle vaste activa
Het verloop van deze post in 2024 is als volgt:
Andere Vaste
vaste bedrijfs- Totaal
bedrijfs-  middelen in otaa
middelen uitvoering
€ € €
Stand per 1 jan 2024 76.998 76.998
Investeringen 25.317 46.465 71.782
Afschrijvingen 24.140- 24.140-
Stand per 31 dec 2024 78.175 46.465 124.640



Verkrijgings- of vervaardigingsprijzen
Cumulatieve waardeverminderingen en afschrijvingen

Stand per 31 dec 2024

Afschrijvingspercentage

3] Financiéle vaste activa

Waarborgsommen

4] Vorderingen
Handelsdebiteuren

Handelsdebiteuren

Andere
vaste
bedrijfs-
middelen
€

224.696
146.521-

78.175

20%-33%

Vaste
bedrijfs-
middelen in
uitvoering

€

46.465

46.465

0%

2024

20.320
20.320

2024

1.642.907
1.642.907

Totaal

271.161
146.521-

124.640

2023

20.320
20.320

2023

1.767.867
1.767.867

De vorderingen op handelsdebiteuren betreffen in zijn geheel vorderingen van de co6peratie op haar
leden. Een voorziening voor vermoedelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting

170.120

170.120



Overlopende activa
Vooruitbetaalde bedragen
Nog te ontvangen bedragen

Overige vorderingen
Overige vorderingen

De overige vorderingen hebben een looptijd korter dan één jaar.

5] Liquide middelen

Rabobank NL98 RABO 0155 7880 51 rekening-courant
Rabobank NL17 RABO 3290 6570 43 bedrijfsspaarrekening
Rabobank NLO6 RABO 3290 6567 56 bedrijfsspaarrekening
BNG Bank NL13 BNGH 0285 1818 66

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.

6] Eigen vermogen

Algemene reserves
Het verloop van deze post in 2024 is als volgt:
Stand per 1 januari
Resultaat boekjaar

Stand per 31 december

Het ingehouden deel van het resultaat bedraagt € nihil.

2024

93.889
241.692

335.581

850
850

2024

676.614
1.581.598
3.053.696

813.347

6.125.254

2024

2.991.464
2.288.601-

702.863

2023

186.663

186.663

116.180
116.180

2023

506.897
779.966
3.129.653
801.453

5.217.968

2023

2.747.313
244,151

2.991.464



7] Kortlopende schulden

Onderhanden Projecten
Bestede kosten
Gefactureerde bedragen

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting

Pensioenpremies

Loonbelasting

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren

Overlopende passiva

Nog te betalen bedragen
Vooruitgefactureerde bedragen
Vooruitontvangen bedragen

Overige schulden

Te betalen vakantiegeld en lonen
Accountantskosten

Overige schulden

De overige schulden hebben een looptijd korter dan één jaar.

2024

1.445.149-
3.974.977

2.529.828

689.984
39.603
189.120

918.708

2.298.001
2.298.001

405.138
972.288
268.470

1.645.896

135.724
16.500
22.120

174.344

2023

5.804.099-
6.661.584

857.484

8.067
8.067

2.728.700
2.728.700

247.500
140.399

387.899

119.841
17.500
467.033

604.374



Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Verplichtingen met een looptijd korter dan 1 jaar

Verbouwing kantoorruimte aan de Zuiderval, kantoorlocatie Phi in Enschede

In 2024 is een contract afgesloten ter waarde van € 210.000 voor de verbouwing van het kantoor van
Dimpact aan de Zuiderval in Enschede. De verbouwing zal in 2025 worden uitgevoerd.

Verplichtingen met een looptijd tussen 1 en 5 jaar

Leaseovereenkomst auto's

Voor enkele medewerkers is Dimpact operational leasecontracten aangegaan met looptijden
van 60 maanden. De totale verplichting bedraagt € 176.289.

Verplichtingen met een looptijd langer dan 5 jaar

Huurverplichtingen

Sinds 1 april 2012 huurt Dimpact kantoorruimte aan de Zuiderval, kantoorlocatie Phi in Enschede. Dit
contract is per 05-12-2024 verlengd tot 31-03-2030. Per 01-01-2025 wordt 57 m2 extra ruimte gehuurd.

De huurverplichting inclusief servicekosten bedraagt in 2025 € 82.000. Dit is inclusief de servicekosten van
de nieuw gehuurde m2. Voor de jaren 2026 - 2030 bedraagt de huurverplichting € 92.500 per jaar. Dit is
inclusief de huurprijs van de nieuw gehuurde m2. Daarmee bedraagt de totale huurverplichting inclusief
servicekosten € 475.000 voor 5 jaar en drie maanden.



Toelichting op de winst- en verliesrekening over 2024

8] Netto-omzet

Omzet contributie en entreegelden
Omzet e-Suite

Omzet Burgerzaken Module (BZM)
Omzet My-Lex

Omzet Website en Intranet Model (WIM)
Omzet Open Online

Omzet Open Formulieren

Omzet projecten

Overige omzet

Verhouding omzettoename -8,3%

9] Inkoopwaarde van de omzet

Inkoopkosten e-Suite

Inkoopkosten Burgerzaken Module (BZM)
Inkoopkosten Website en Intranet Model (WIM)
Inkoopkosten Open Online

Inkoopkosten My-Lex

Inkoopkosten Open Formulieren
Inkoopkosten PodiumD

Inkoopkosten bijdrage innovatieprojecten
Inkoopkosten overige omzet
Inkoopkosten projecten

Bijdrage transitieprogramma

Brutomarge

2024
€

19.440
8.453.551
3.927.400

569.554
709.740
240.214
1.028.647
2.706

14.951.252

2.753.809
2.656.723
569.016
397.240
120.020
1.363.795
250.000

5.214.062

13.324.664

1.626.589

2023
€

18.000
7.750.434
3.279.102

633.273
16.112
677.138
227.288
3.697.275
2.797

16.301.419

4.132.705
2.433.751
20.063
572.125
477.014
180.681
844.577
223.746
92
3.693.513
332.281

12.910.550

3.390.870



2024 2023

€ €

10] Personeelskosten
Lonen en salarissen 1.830.755 1.598.708
Vakantietoeslag 68.333 83.837
Sociale lasten 301.452 252.878
Pensioenlasten 301.629 262.432
IKB vergoedingen 139.975 28.587
Ontvangen ziekengeld 149.349- 74.463-
Doorbelaste personeelskosten 432.455- 401.393-
2.060.339 1.750.586

Voor de hoogte van de bezoldiging van de bestuurders en commissarissen wordt verwezen naar de
WNT-verantwoording.

Werknemers per afdeling

Directie/relatiebeheer 7,0 7,6
Continuiteit 8,0 6,3
Bedrijfsbureau 11,7 9,6

26,7 23,5

In 2024 had Dimpact gemiddeld 26,7 FTE (29 werknemers) in dienst (2023: 23,5 FTE /25 werknemers).
Er zijn geen werknemers buiten Nederland werkzaam.

11] Afschrijvingen op immateriéle en materiéle vaste activa

Inventaris 6.575 4.440
Gebruiksapparatuur 17.566 21.259
Software 5.233 3.158

29.373 28.857

12] Overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten 1.320.062 841.855
Huisvestingskosten 105.249 94.054
Kantoorkosten 150.845 123.390
Algemene kosten 129.524 148.158
Vervoerskosten 56.561 51.459
Marketing- en communicatiekosten 112.475 139.941

1.874.715 1.398.857



Overige personeelskosten
Loonkosten inleen personeel
Reiskostenvergoeding onbelast
Personeelsverzekeringen
Onkostenvergoeding
Wervingskosten
Opleidingskosten

Kosten organisatieontwikkeling
Overige personeelskosten

Huisvestingskosten

Huur pand

Servicekosten
Energiekosten
Schoonmaakkosten
Overige huisvestingskosten

Kantoorkosten
Automatiseringskosten
Kantoorbenodigdheden
Telefoonkosten

Contributies en abonnementen
Porto- en kopieerkosten
Verzekeringen

Overige kantoorkosten

2024
€

959.838
32.336
81.462
37.739
30.039
49.970
27.153

101.525

1.320.062

68.860
12.963
5.715
7.312
10.398

105.249

123.873
6.425
10.978
911
1.274
3.606
3.778

150.845

2023
€

573.132
14.992
65.140

8.445
59.853
41.854
33.461
44.978

841.855

66.669
10.207
7.783
4.838
4.557

94.054

90.333
6.812
10.926
1.698
1.885

11.736

123.390



Algemene kosten
Accountantskosten
Advieskosten
Advocaatkosten
Bestuurskosten

Reis- en verblijfskosten
Overige algemene kosten

Vervoerskosten

Leasekosten

Brandstofkosten

Onderhouds- en reparatiekosten
Overige autokosten

Communicatiekosten

Drukwerk en communicatiebenodigdheden
Onderhoud ledencontacten

Kosten website, kennisbank en nieuwsbrief
Beursdeelname en congres

Seminars, congres en bijeenkomsten
Representatiekosten

Overige communicatiekosten

2024
€

34.522
36.725
18.677
21.616
17.766

218

129.524

35.880
12.244
614
7.823

56.561

2.557

1.675-

102.422
2.509
6.662

112.475

2023

32.505
54.749

24.348
36.560
5-

148.158

37.050
8.006
86
6.317

51.459

1.780
255
50.019
3.863
61.450
2.797
19.777

139.941



13] Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentebaten

14] Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente- en bankkosten

2024

51.169

51.169

1.931

1.931

2023

33.074

33.074

1.493

1.493



WNT verantwoording 2024 cooperatie Dimpact U.A.

Op 1 januari 2013 is de Wet normering topinkomens (WNT) in werking getreden. De WNT is van
toepassing op Codperatie Dimpact U.A.. Het voor Codperatie Dimpact U.A. toepasselijke
bezoldigingsmaximum is in 2024 € 233.000 (algemeen bezoldigingsmaximum).

Tabel 1a Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking en leidinggevende
topfunctionarissen zonder dienstbetrekking vanaf de 13e maand van de functievervulling.

Aanvang en einde functievervulling in 2024 1jantm 31 dec
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 1,0
Dienstbetrekking? nee
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 232.862
Beloningen betaalbaar op termijn 0
Subtotaal 232.862
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum € 233.000
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag 0
Bezoldiging 232.862

Het bedrag van de overschrijding en de reden waarom de overschrijding al

L N.v.t.
dan niet is toegestaan

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling N.v.t.



Vervolg Tabel 1a Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking en leidinggevende
topfunctionarissen zonder dienstbetrekking vanaf de 13e maand van de functievervulling.

Aanvang en einde functievervulling in 2023 1jantm 31 dec
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 1
Dienstbetrekking? nee
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 222.959
Beloningen betaalbaar op termijn 0
Subtotaal 222.959
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 223.000

Bezoldiging 222.959



Tabel 1 c Toezichthoudende topfunctionarissen

Aanvang en einde
functievervulling in 2024

Bezoldiging

Individueel toepasselijke
bezoldigingsmaximum

-/- Onverschuldigd betaald en
nog niet terugontvangen bedrag

Bezoldiging

Het bedrag van de

overschrijding en de reden
Toelichting op de vordering

wegens onverschuldigde
betaling

Aanvang en einde
functievervulling in 2023

Bezoldiging
Individueel toepasselijke
bezoldigingsmaximum

1jan tm 31 maart

512

5.825

512

N.v.t.

N.v.t.

1jantm 31 dec

3.552
22.300

1jantm 31 dec 1 feb tm 31 dec
4.000 3.769
23.300 21.358
0 0
4.000 3.769
N.v.t. N.v.t.
N.v.t. N.v.t.

1jantm 31 dec

4.000
22.300



Tabel 1d Topfunctionarissen met een totale bezoldiging van € 2.100 of minder

Mevrouw S.W.T. (Saskia) Gerritsen

De heer G.A.G.H. Wouters

Mevrouw L.C. Molenaar

De heer N. Middelbos

Voorzitter RvC

lid RvC

lid RvC
lid RvC

1 januari - 31 december
1 januari - 31 december

1 januari - 31 december

1 januari - 31 december



Ondertekening
Namens Bestuur en Raad van Commissarissen

Enschede, 22 mei 2025
Bestuur:

De heer J. Lenting

Enschede, 22 mei 2025
Raad van Commissarissen:

Mevrouw S.W.T. Gerritsen



Overige gegevens

Statutaire regeling betreffende de bestemming van het resultaat

In de statuten is geen regeling omtrent de resultaatbestemming opgenomen, aangezien de codperatie
geen winstoogmerk heeft. De directie zal een voorstel doen inzake de bestemming van het resultaat en
voorleggen aan de Algemene Leden Vergadering.

Resultaatbestemming
Vooruitlopend op de vaststelling van de jaarrekening door de Algemene Leden Vergadering is het resultaat
na belastingen over 2024 ad € -2.288.601 in mindering gebracht op de algemene reserves.



CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: de leden en de raad van commissarissen van Cooperatie Dimpact U.A.

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2024 van CoOperatie Dimpact U.A. te Enschede gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de
grootte en de samenstelling van het vermogen van Codperatie Dimpact U.A. per 31 december 2024
en van het resultaat over 2024 in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW en de bepalingen van en
krachtens de Wet normering topinkomens (WNT).

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2024;

de winst-en-verliesrekening over 2024; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
en andere toelichtingen.

g

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden en de Regeling Controleprotocol WNT 2024 vallen. Onze
verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden
voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Codperatie Dimpact U.A. zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht
relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening
gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
oordeel.

Naleving anticumulatiebepaling WNT niet gecontroleerd

In overeenstemming met de Regeling Controleprotocol WNT 2024 hebben wij de
anticumulatiebepaling, bedoeld in artikel 1.6a WNT en artikel 5, lid 1, sub n en o Uitvoeringsregeling
WNT, niet gecontroleerd.

Dit betekent dat wij niet hebben gecontroleerd of er wel of niet sprake is van een normoverschrijding
door een leidinggevende topfunctionaris vanwege eventuele dienstbetrekkingen als leidinggevende
topfunctionaris bij andere WNT-plichtige instellingen, alsmede of de in dit kader vereiste toelichting
juist en volledig is.

SMK Audit
Rembrandtlaan 225, 7545 ZW Enschede Strawinskylaan 3051, 1077 ZX Amsterdam T (053) 434 05 82 smkaudit.nl

SMK Audit B.V. K.v.K. nr.: 08151269
Van toepassing zijn de algemene leveringsvoorwaarden zoals deze zijn opgenomen in de algemene voorwaarden van SMK Audit B.V.
SMK Audit B.V.is als accountantsorganisatie geregistreerd bij de Autoriteit Financiéle Markten, onder nummer 13000231.



Het jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij.
Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie:

e met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat;
e alle informatie bevat die op grond Titel 9 Boek 2 BW vereist is.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie
materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in Titel 9 Boek 2 BW en de
Nederlandse Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze
controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie in overeenstemming
met Titel 9 Boek 2 BW.

Verantwoordelijkheden van het bestuur en de raad van commissarissen voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW en de bepalingen van en krachtens de WNT. In dit kader is
het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk
acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de codperatie in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet
het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het
bestuur het voornemen heeft om de codperatie te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen
of als beéindiging het enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan
of de cobperatie haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de
jaarrekening.

De raad van commissarissen is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van
financiéle verslaggeving van de codperatie.
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Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven
oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor
het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs
kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de
economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit
beinvioedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het
effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, de Regeling Controleprotocol WNT 2024, ethische voorschriften en de
onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:

e het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren
van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en
geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel
belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning,
valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de
interne beheersing van de entiteit;

e het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en
het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die
daarover in de jaarrekening staan;

e het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar
is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de co6peratie haar
bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid
van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te
vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen
inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de
controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige
gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een codperatie haar
continuiteit niet langer kan handhaven;

e het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen, en

e het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.
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Wij communiceren met de raad van commissarissen onder andere over de geplande reikwijdte en
timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn
gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Enschede, 24 april 2025
Hoogachtend,

SMK Audit B.V.
namens deze,

H.H.M. Michorius RA
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Begrotingsverantwoording 2024

In de Algemene Ledenvergadering van mei 2023 is ingestemd met de begroting 2024. In dit hoofdstuk vergelijken wij
deze begroting 2024 met de gerealiseerde resultaten van 2024.

Omschrijving
Omzet contributie en entreegelden
Omzet e-Suite
Omzet Burgerzaken Module (BZM)
Omzet My-Lex
Omzet Open Online
Omzet Open Formulieren
Uren projecten
Bijdragen programma B23
Overige omzet

Omzet producten

Inkoopkosten e-Suite
Inkoopkosten PodiumD

Inkoopkosten Burgerzaken Module (BZM)

Inkoopkosten Open Online
Inkoopkosten My-Lex
Inkoopkosten Open Formulieren

Inkoopkosten bijdrage innovatieprojecten

Uren projecten
Kosten programma B23
Kosten producten

Bruto bedrijfsresultaat

Personeelskosten
Uren ten laste van projecten
Uren ten laste van producten
Huisvestingkosten
Kantoorkosten
Algemene kosten
Autokosten
Communicatiekosten
Afschrijvingskosten

Som der bedrijfskosten

Financiéle baten en lasten

Resultaat

Begroting
2024
(na herijking BC B23
2023)
€

25.920
7.674.472
3.864.762

543.146
683.310
210.606

13.002.215

2.464.811
908.236
2.791.641
463.582
372.087
128.155
250.000

7.378.512
5.623.703

3.680.378

102.202
151.673
181.100
105.220
141.200
50.500
4.412.273

-10.000

1.201.430

Jaarrekening 2024

19.440
8.453.551
3.927.400

569.554
709.740
240.214

1.028.647
2.706
14.951.252

2.753.809
1.363.795
2.656.723
569.016
397.240
120.020
250.000

5.214.062
13.324.664

1.626.588

3.380.401

105.248
150.845
129.524
56.561
112.475
29.373
3.964.427

49.238

-2.288.601

Verschil

-6.480
779.080
62.638
26.409
26.430
29.608

1.028.647
2.706
1.949.037

-288.998
-455.559
134.918
-105.435
-25.153
8.136

-5.214.062
-5.946.152

7.895.189

299.978

-3.047
828
51.576
48.659
28.725
21.127
447.845

59.238

-3.490.031



Toelichtingen op afwijkingen van de begroting (na herijking businesscase Beyond23 in 2023)

Toelichting op begrotings- en presentatiewijziging
Na vaststelling van de begroting 2024 in de ALV van mei 2023 is de businesscase Beyond23 herijkt in 2023. Door deze
herijking nemen de verwachte inkoopkosten voor 2024 voor e-Suite en PodiumD af met € 1.202.483.

Een presentatiewijziging is toegepast ten aanzien van de product- en projecturen. De wijzigingen hebben geen
resultaat effect.

Effecten businesscase Beyond23 op resultaat 2024

Ultimo 2024 heeft het programma Beyond23 een negatief saldo. Dit saldo is conform de herijkte businesscase
Beyond23. Het van toepassing zijnde jaarverslaggevingsstelsel (Titel 9 Boek 2 BW) geeft aan dat schulden moeten
worden genomen in het jaar van voorkomen. Op basis hiervan is het negatieve saldo van het programma Beyond23
zijnde € 2.681.000 (-/-) per ultimo 2024 ten laste gebracht van het resultaat. Daarnaast is een verplichting opgenomen
voor de kosten van het jaar 2025 voor het programma Beyond ad € 1.505.000. Het effect van deze mutaties van in
totaal € 4.186.000 is zichtbaar in de componenten omzet en inkoopkosten projecten. Het afboeken van het
programma Beyond23 en het opnemen van de verplichting voor 2025 verklaart het negatieve resultaat in deze
jaarrekening 2024. Hiermee wordt, conform het ALV-besluit van 23 mei 2024, een deel van het eigen vermogen
ingezet voor het tijdelijk financieren van Beyond23. Uiterlijk 2027 zal het eigen vermogen weer worden aangezuiverd
naar circa 3,2 min.

Resultaat zonder effecten Businesscase Beyond23

Na het verklaren van de effecten van het programma Beyond23 is nog een positief resultaat van 696.000 (+) te
verklaren ten opzichte van de begroting. Dit resultaat kan als volgt worden onderverdeeld:

*921.000 hogere omzet dan begroot (+).

* 732.000 hogere inkoopkosten dan begroot (-/-).

* 448.000 lagere bedrijfskosten dan begroot (+).

* 59.000 hoger financieringsopbrengsten dan begroot (+).

Omzet producten

De omzet e-Suite is 779.000 hoger dan begroot. 600.000 betreft de bijdrage Beyond23 voor extra hostingkosten. Deze
extra kosten zijn zichtbaar in de inkoopkosten. Daarnaast is de omzet 179.000 hoger door niet begrote opbrengsten als
gevolg van uitloop van gebruik door enkele gemeenten die niet deelnemen aan Beyond23. Ook is sprake van
meeropbrengsten als gevolg van een stijging van het aantal inwoners.

De omzet van de overige producten is hoger door geactualiseerde inwoneraantallen en specifieke werkzaamheden ten
behoeve van lidgemeenten. Bovendien was sprake van een toename van leden en meer productafname en waren de
leverancierskosten hoger dan begroot.

Inkoopkosten producten

De inkoopkosten van e-suite en PodiumD zijn hoger door hogere hostingkosten als gevolg van een vertraging in de
migratie van e-Suite naar PodiumD. Voor deze extra kosten is 600.000 gevraagd aan bijdrage van de gemeenten. Dit is
zichtbaar in de omzet e-Suite. Voor meer informatie hierover verwijzen wij naar de memo financien Beyond23 van
december 2024.

De inkoopkosten van Burgerzaken zijn lager als gevolg van lagere doorontwikkelingskosten.

De inkoopkosten van Open online en My-Lex zijn hoger door specifieke werkzaamheden ten behoeve van
lidgemeenten.



Bedrijfskosten
Personeelskosten: De lagere personeelskosten dan begroot worden veroorzaakt door niet ingevulde posities en

uitstroom welke niet meer ingevuld is.

Algemene kosten: Lagere kosten voor advieswerkzaamheden door externe bureaus liggen ten grondslag aan de lager
dan begrote algemene kosten.

Autokosten: In de begroting is rekening gehouden met hogere autokosten als gevolg van verlenging van drie
leasecontracten in 2024. Deze hogere kosten zijn niet gerealiseerd. Daarnaast is 1 leasecontract 2 juli 2024 beeindigd.
Communicatiekosten: de kosten voor het congres waren lager dan begroot.

Afschrijvingskosten: de geplande verbouwing van het kantoor aan de Zuiderval in Enschede is uitgesteld tot 2025
waarmee de hogere afschrijvingskosten tevens naar 2025 worden verplaatst.

Financiele baten en lasten
De voordelige rentebaten zijn het gevolg van de in 2024 gestegen rentevergoedingen op banktegoeden en een

gemiddeld hoger saldo aan banktegoeden.



Bijlage 1 — Ledenregister



Jaarverslag Dimpact 2024

Bijlage 2 — Overzicht RvC vergaderingen

RvC - Commissarissen per 31 december 2024

Vergaderingen

Aanwezigheid bij reguliere RvC -vergaderingen
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